Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики
Приказ от 15.08.2011 №148

О проведении республиканской выставки племенных животных в 2011 году
В соответствии с Планом выставочно-ярмарочных мероприятий на 2011 год, проводимых при поддержке Кабинета Министров Чувашской Республики, утвержденным решением Совета по выставочно-ярмарочной деятельности от                 21 октября 2010 г. №3, в рамках реализации постановления Кабинета Министров Чувашской  Республики от 28 июля 2011 г. № 302 «Об итогах экономического и социального развития Чувашской Республики в первом полугодии 2011 года», в целях изучения и распространения передового опыта племенных заводов и репродукторов республики по эффективному использованию племенных сельскохозяйственных животных п р и к а з ы в а ю:

 1. Отделу инноваций, отраслевого развития и земледелия Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики по согласованию с администрацией Чебоксарского района провести 9 сентября 2011 г. на базе открытого акционерного общества «Чувашское» по племенной работе республиканскую выставку племенных животных (далее – выставка).
 2. В целях обеспечения организованного проведения выставки утвердить организационный комитет в следующем составе:
	Николаев

Леонид Григорьевич
	- заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики (председатель оргкомитета)

	Козин

Иван Егорович
	- генеральный директор ОАО «Чувашское» по племенной работе (заместитель председателя оргкомитета, по согласованию)

	Андреев

Александр Борисович
	- заместитель руководителя Управления Россельхознадзора по Чувашской Республике
(по согласованию)

	Антонов

Вениамин Петрович
	- заместитель генерального директора ОАО «Чувашское» по племенной работе (по согласованию)

	Егоров

Юрий Геннадьевич

	- начальник отдела внедрения новых технологий казенного унитарного предприятия Чувашской Республики «Агро-Инновации» (по согласованию)

	Ефремов

Сергей Васильевич
	- начальник  Государственного учреждения «Чебоксарская районная станция по борьбе с болезнями животных» Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики, главный государственный ветеринарный инспектор Чебоксарского района (по согласованию)

	Кудрина

Светлана Владимировна
	- начальник отдела бухгалтерского учета и ревизионной работы Минсельхоза Чувашии

	Мустаев

Владимир Николаевич
	- заместитель главы администрации Чебоксарского района – начальник отдела сельского хозяйства (по согласованию)

	Мясникова

Светлана Николаевна
	- заместитель начальника отдела инноваций, отраслевого развития и земледелия Минсельхоза Чувашии

	Шадриков

Василий Яковлевич
	- эксперт открытого акционерного общества «Чувашское» по племенной работе (по согласованию)

	Яковлев

Геннадий Александрович
	- руководитель Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики (по согласованию)

3. Возложить на организационный комитет осуществление мер, предусмотренных условиями выставки, а также координацию всей работы, связанной с их подготовкой, проведением и подведением итогов.

4. Утвердить:

4.1. экспертную комиссию выставки  в следующем составе:
	Мясникова

Светлана Николаевна
	- заместитель начальника отдела инноваций, отраслевого развития и земледелия Минсельхоза Чувашии (председатель экспертной комиссии)

	Козин

Иван Егорович
	- генеральный директор ОАО «Чувашское» по племенной работе (заместитель председателя экспертной комиссии, по согласованию)

	Коваль
Лариса Леонидовна
	- главный зоотехник-селекционер ООО «Симекс-Раша» (независимый эксперт,  по согласованию)

	Задорова

Наталия Николаевна
	- доцент кафедры технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашская государственная сельскохозяйственная академия» (по согласованию)

	Казенов

Михаил Маркелович
	- начальник отдела по племенной работе в животноводстве открытого акционерного общества «Чувашское» по племенной работе (по согласованию)

	Косяев

Николай Иванович
	- профессор, заведующий кафедрой инфекционных и инвазионных болезней Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашская государственная сельскохозяйственная академия»  (по согласованию)

	Павлов

Владимир Александрович
	- старший научный сотрудник  Всероссийского научно-исследовательского института племенного дела (по согласованию)

	Саблин

Николай Иванович
	- ветеран труда в отрасли птицеводства, «Заслуженный зоотехник Российской Федерации» (по согласованию)

	Тобоев
Геральд Марксович
	- доцент кафедры частной зоотехнии, декан биотехнологического факультета Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашская государственная сельскохозяйственная академия» (по согласованию)

	Шадриков

Василий Яковлевич
	- эксперт открытого акционерного общества «Чувашское» по племенной работе (по согласованию).

4.2. положение о проведении республиканской выставки племенных животных (приложение №1).
5. Рекомендовать Государственной ветеринарной службе Чувашской Республики, руководителям и специалистам сельскохозяйственных организаций обеспечить сопровождение племенных животных на выставку в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра сельского хозяйства Чувашской Республики Николаева Л.Г.
Министр                                                                                                              С.В. Павлов